
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 260    Registro del 30/11/2023  Registro Generale N° 987 del 30/11/2023

Oggetto  :  GARA  PODISTICA  XIX^  STRARNESANO  DEL  01  OTTOBRE  2023
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO – A.S.D. ACTION RUNNING MONTERONI 

  C.l. 1033 del  -  Determina N°  260 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 145 del 26.09.2023 con cui:

- si prendeva atto della richiesta presentata dal Presidente dell'Associazione A.S. Running Monteroni, Sig. 
Puscio  Giovanni,  con sede a  Monteroni  di  Lecce  in  Via  San  Fili  n.  54,  avente  ad  oggetto:  “Richiesta 
Patrocinio e contributo Gara Podistica XIX^ StrArnesano” e “Richiesta Servizi Gara Podistica XIXª Edizione 
Strarnesano”,  acquisita al protocollo dell'Ente al n. 0008458 del 22/08/2023 con la quale veniva chiesto 
all'Amministrazione Comunale di contribuire alla realizzazione dell'evento sportivo che si sarebbe svolto 
nella giornata di Domenica 01 ottobre 2023;

-  si  concedeva  all'Associazione  A.S.  Running  Monteroni  il  Patrocinio  del  Comune  e  un  contributo 
economico  nella  misura  massima  di  euro  1.000,00  a  titolo  di  parziale  rimborso  delle  spese  che 
l'Associazione avrebbe sostenuto per la suddetta manifestazione, imputando la relativa spesa a valere del 
capitolo 710 del bilancio 2023;

Richiamata la Determinazione n. 781 del 29.09.2023 con cui si disponeva tra l’altro:

 - di impegnare  la somma di euro 1.000,00 a valere del capitolo 710 del Bilancio 2023 a favore della 
Società Sportiva Dilettantistica “Action Running Monteroni”, con sede a Monteroni in Via San Fili n. 54, a  
parziale copertura delle spese sostenute dalla Associazione per la realizzazione della Gara Podistica XIXª 
Edizione Strarnesano che si è tenuta domenica 01 ottobre 2023;

 - di dare atto che la liquidazione del contributo indicato al punto precedente sarebbe avvenuta solo sulla 
base della rendicontazione delle spese sostenute dalla suddetta  Associazione;

Vista la richiesta presentata dal Sig. Puscio Giovanni, Presidente dell'Associazione, assunta agli atti al prot. 
n. 11548 del 22.11.2023, per la liquidazione del contributo, corredata di idonea documentazione relativa 
alle spese sostenute;

Preso Atto che l'Associazione sportiva in oggetto non è soggetta al rilascio di DURC;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione del contributo suddetto;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale  di attribuzione alla scrivente dell'incarico delle funzioni gestionali dell’Area I 
“Affari Generali e Servizi alla Persona”;

 

  C.l. 1033 del  -  Determina N°  260 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/11/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate 

1.   di liquidare e pagare alla Società Sportiva Dilettantistica “Action Running Monteroni LE601”, con sede a 
Monteroni in Via San Fili n. 54, P.I. 03727730750, il contributo di euro 1.000,00 quale parziale rimborso 
delle spese sostenute per la realizzazione della Gara Podistica XIX^ STRARNESANO del 01 ottobre 2023, 
attraverso accredito sul CONTO CORRENTE BANCARIO intestato a A.S.D. Action Running Monteroni LE 
601- Via San Fili  54-73047 Monteroni di Lecce- CODICE IBAN IT09 B0860379700000000310376 Banca 
credito cooperativo di Leverano; 

2.   di dare atto che la liquidazione della somma indicata al punto precedente trova copertura all'impegno 
n. 890/2023 assunto a valere del Capitolo 710 del Bilancio 2023 con Determinazione propria  n° 781 R.G. 
del 29.09.2023;

3.   di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  a  favore  della  suddetta 
Associazione secondo le modalità indicate dalla  stessa;

4.   di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari.

5.  di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1033 del  -  Determina N°  260 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

710 2023 890 2023 0 liquidazione contributo 1000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1421 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 01/12/2023 aL 16/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1033 del  -  Determina N°  260 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

